
ROÈNÍK XXVIII
Èíslo 3

V Líšni

BØEZEN
2018

ZDARMA

Mìníme Líšeň – Park Trnkova

Zveme občany na veřejné zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň,
které se koná ve čtvrtek 22. 3. 2018 ve velkém sále radnice MČ Brno-Líšeň, Jírova 2 v 17 hod.

Zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň je možno sledovat on-line na www.brno-lisen.cz.
Zápisy z jednotlivých zasedání Zastupitelstva a Rady MČ Brno-Líšeň naleznete aktuálně na www.brno-lisen.cz.

Letos na jaře začne dlouho připravova-
ná obnova a modernizace parku Trnkova. 
Park samotný je na původním pietním 
místě starého hřbitova, jehož historii nově 
připomene informační tabule. 

V  parku vznikne zbrusu nové dětské 
hřiště. Budou obnoveny a doplněny cestič-
ky a hlavní chodníky – v  tzv. baťovském 
stylu, to znamená tam, kde lidé skutečně 
chodí. Doplněn bude mobiliář, odpadko vé 
koše a pohodlné lavičky. A v  neposlední 
řadě získá park nové osvětlení, které zvýší 
bezpečnost a užitný komfort. Úprava se 
v této etapě nedotkne zeleně, která až na tři 
výjimky bude zachována. Každý strom je 
pro nás velmi cenný a nechali jsme zpraco-

vat více dendrologických posudků, jak na 
výsadbu, tak na velmi omezené vykácení ně-
kolika dřevin. 

Vím, jak důležitou roli hraje v obci ko-
munikace mezi lidmi, proto jednotlivé úpra-
vy a kroky revitalizace byly opakovaně pro-
jednávány s veřejností na radnici. Po zapra-
cování připomínek a návrhů od občanů byl 
fi nální projekt představen veřejnosti v parku 
samotném za přítomnosti zkušené architekt-
ky Evy Wágnerové, která projekt revitalizace 
připravila a prezentovala veřejnosti (viz QR 
kód).

Jsem velmi rád, že se nám podařilo pro-
jekt zahájit, neboť dětské hřiště a park samot-
ný si obnovu zaslouží, stejně tak jako připo-

menutí pamětní hodnoty místa samotné-
ho pro mnoho generací Líšňáků. Projekt 
bude zahájen na jaře tohoto roku a dokon-
čen k 31. červenci. Celkové fi nanční nákla-
dy dosáhnou částky sedmi milionů korun.

Věřím, že se nám podaří park prozářit 
a zpříjemnit pobyt dětem, rodinám a se- 
niorům.

Břetislav Štefan
Váš starosta

Záznam prezentace projektu
revitalizace parku (QR kód)



2 líšeňské noviny

Rozpočet na rok 2018

I tento rok máte možnost zapojit se do spolurozhodování o části ve-
řejných financí a navrhnout, co za ně ve městě vylepšit, změnit, 

opravit, zorganizovat či vybudovat. Na druhý ročník participativní-
ho rozpočtování bylo vyčleněno 30 milionů korun.
Jaké nápady podávat?

Může jít o zlepšení tramvajové zastávky, o nové dětské hřiště, 
o noční půlmaraton nebo o něco zcela unikátního, kam naše fantazie 
ani nesahá. Základní podmínkou je, že navrhované projekty musí 
být veřejně přínosné a nesmí sloužit ke komerční propagaci. Dodržet 
je potřeba také finanční limit 3 miliony korun na jeden projekt.
Přijďte tvořit projekty společně!

Během března a dubna proběhne v různých částech města série 
10 úvodních setkání (workshopů). Na těchto setkáních se dozvíte ne-
jen více o participativním rozpočtu, ale především o tom, jak podat 

Na svém posledním loňském zasedání schválili líšeňští zastupite-
lé rozpočet na rok 2018. Pro přijetí klíčového dokumentu hlaso-

valo 18 z 23 přítomných zastupitelů. Se zněním rozpočtu s souhlasili 
všichni zastupitelé za ČSSD, ANO 2011, KSČM, ODS a STAN, zby-
lých pět z klubu KDU-ČSL a TOP 09 se zdrželo. 

Rozpočet počítá s příjmy ve výši zhruba 208 mil. Kč a výdaji cca 
280 mil. Kč. Rozdíl chce radnice pokrýt z přebytku z minulých let. 
Neznamená to tak, že by se radnice zadlužovala, schodek je daný pře-
devším tím, že se financování některých projektů přesunulo z  loň-
ského roku do letošního.

Začátkem letošního roku přikročilo vedení města Brna ke zvýšení 
parkovného v historickém centru města z 30 korun za hodinu na 

60 korun. Bohužel až následně se začalo řešit, že většina parkovacích 
automatů akceptuje pouze mince, což nejednoho řidiče dostává do 
nepříjemné situace. Tento krok je absolutně nepromyšlený, nicméně 
se z hlediska závažnosti nemůže rovnat tématu zavádění rezidentní-
ho parkování. 

V únoru nás stejně jako všechny ostatní brněnské radnice oslovil 
náměstek primátora Matěj Hollan s požadavkem, abychom projed-
nali potřebné dokumenty (např. metodiku pro vydávání a platnost 
parkovacích oprávnění, návrh ceníku parkování atd.). Na první po-
hled zarazí zjevný časový nepoměr, kdy městu trvá vyprodukování 
dokumentů přes tři roky a po městských částech je požadována reak-
ce během jednoho měsíce. Pozastavit se však musím nad mnohem 
zásadnější věcí. Nedomnívám se totiž, že je žádoucí přicházet s takto 
závažnými opatřeními ovlivňujícími dennodenní život mnoha z nás, 
aniž by byl celý systém důkladně prodiskutován s veřejností. Osobně 
bych očekával pořádání diskuzí s obyvateli města za osobní účasti 
magistrátních politiků a úředníků. Rezidentní parkování nemusí být 
nutně špatná forma regulace dopravy. Je však třeba mít na paměti, že 
navržený systém může být dobrý sluha, ale také velice špatný pán. 
Z pohledu města je potřeba začít řešit desetitisíce lidí denně dojíždě-
jících za prací či efektivní dopravu mnoha studentů v našem univer-
zitním městě. Záleží však na konkrétním řešení, které se rozhodně 
nesmí uspěchat. 

Na naší radnici jsme v posledních letech věnovali pozornost 

Největší investiční akce plánované na rok 2018  
Investice do sportovišť a dětských hřišť 2 920 000
Rekonstrukce polikliniky Horníkova 5 410 000
Rekonstrukce orlovny 7 000 000
Regenerace parku Trnkova 8 532 000
Revitalizace rokle 10 000 000
Investice do škol a školek 12 132 000
Modernizace obecních bytů 65 000 000

Největší částku letos spolkne pokračující modernizace obecních 
bytů a revitalizace centrálního parku Rokle. Rekonstrukce se dočka-
jí základní školy Holzova a Horníkova, z mateřských škol pak Micha-
lova.

Radnice plánuje také další etapu rekonstrukce polikliniky Hor-
níkova, začne také velká přestavba orlovny, ve které získají zázemí 
některé líšeňské spolky a sdružení. Návštěvníci se také dočkají nové 
kavárny v její zahradě.

Při projednávání zaznělo několik kritických hlasů, například  
Josefu Drbalovi z TOP 09 vadilo, že si radnice v období prosperity 
nevytváří rezervy, další zastupitelé pak požadovali od úředníků 
vysvětlení několika konkrétních bodů.

Kompletní videozáznam najdete na 1url.
cz/@zastupitelstvo32, kompletní rozpočet 
společně se zápisem z jednání pak na strán-
kách radnice v sekci Zastupitelstvo, rozpo-
čet je možné také stáhnout ve formátu pdf 
pod vpravo přiloženým QR kódem.

Rezidentní parkování v Brně?

rekonstrukcím parkovišť a zvyšování kapacity a legalizaci parkova-
cích stání. Jedná se například o parkování u Polikliniky Horníkova, 
na ulici Molákova, Horníkova, Zikova, Synkova, J. Faimonové a Ra-
šelinová. A v letošním roce připravujeme další nová parkovací místa 
na ulicích Strnadova, Neklež/Kubíkova či Hochmanova. Známe mís-
ta, kdy by se tzv. modré zóny čistě teoreticky zavést mohly. Těžko 
však hledat další prostory pro budování parkovišť nových. Pokud je 
jedním z hlavních argumentů pro zavedení rezidentního parkování 
motivace mimobrněnských řidičů k  využívání tzv. Park and Ride 
parkovišť na okrajích města, pak se otevřeně ptám, kde budeme tako-
vá odstavná parkoviště budovat v Líšni? Zmínit musím také navrho-
vané zpoplatnění každého auta až devíti sty korunami ročně a kaž-
dého druhého auta až devíti tisíci ročně. Mnoho řidičů tento krok 
považuje za neopodstatněné tahání peněz ze svých kapes. Otazníků 
je pochopitelně daleko více, proto se domnívám, že by je členové ve-
dení města a náměstek pro dopravu měli v první fázi důkladně vy-
světlit veřejnosti. 

Ve stejném duchu se k návrhům vedení města postavil také Sněm 
starostů. Na jeho únorovém zasedání jsme jasnou většinou hlasů sta-
rostů jednotlivých městských části přijali usnesení, ve kterém nesou-
hlasíme se současnou podobou návrhu rezidentního parkování z dů-
vodu nedostatečného projednání s  veřejností a městskými částmi. 
Dále starostové po vedení města žádají zajištění dostatečného před-
běžného projednání této problematiky s  veřejností v  jednotlivých 
městských částech. 

Břetislav Štefan, Váš starosta & M. V.

Přijďte se svým nápadem pro lepší Brno. Dáme na vás.
projekt a na co si dát pozor, aby váš projekt prošel sítem posuzování 
proveditelnosti. Budete moci společně s ostatními diskutovat nad 
nejrůznějšími nápady pro vaše okolí a za pomoci koordinátorek se 
rovnou můžete pustit do společné přípravy projektů.

Srdečně vás zveme na toto veřejné setkání, které se ve vaší měst-
ské části Brno-Líšeň uskuteční 4. 4. 2018 na Úřadě městské části (Sál 
radnice) od 17.30 do 19.15 hodin. V rámci setkání je pro vás připra-
veno občerstvení a propagační předměty. Své projekty můžete podá-
vat do 31. 5. 2018, a to v elektronické či papírové podobě. Veškeré 
potřebné informace naleznete na webových stránkách damenavas.
brno.cz.
Dáme na vás je o vašich nápadech, nenechte je ležet v šuplíku!
Veřejné setkání (workshop) Dáme na vás 2018/2019.
4. 4. Brno-Líšeň, ÚMČ – Sál radnice, Jírova 2



líšeňské noviny 3

Bakchus na Špilas! Líšeòské ostatky připomněly nadcházející pùst.

Jménem Diecézní charity Brno ze srdce děkujeme všem koledníkům, 
vedoucím skupinek, duchovním a dárcům 

za podporu Tříkrálové sbírky 2018.

Podpořené projekty v loňském roce a přehled záměrů využití letošního 
výtěžku naleznete na: 

http://dchb.charita.cz/sbirky/trikralova-sbirka-dchb/ 

Mons. Mgr. Josef Zouhar
prezident Diecézní charity Brno

Ing. Mgr. Oldřich Haičman, MBA
ředitel Diecézní charity Brno

Ing. Mgr. Oldřich Haičman, MBA

PODĚKOVÁNÍ

Na území brněnské diecéze (jižní Moravy) se letos vykoledovalo 
26,2 mil. Kč, což je téměř o 2,5 mil. Kč více než v loňském roce.

V Brně dárci darovali do kasiček 2 386 037 Kč, 
což je o 400 tis. Kč více než loni.Trikralova

sbirka2  18

www.dchb.charita.cz/sbirky
www.facebook.com/trikralovasbirka

Trikralova
sbirka2  18

V Brně-Líšni se vykoledovalo

36 272 Kč

DĚKUJEME VÁM!

                                           
 

www.pastelka.net,  www.salesko.cz 
 

 

VYNÁŠENÍ MORENY 

 
21.března 2018 v 16.00 

 Mariánské údolí (točna 55) 
 

Přijďte s námi společné zakončit zimní čas  

a přivítat jaro. 
 

Těší se na Vás RC Pastelka a Salesko. 

 

 

Vhodné pro rodiny s dětmi, vstupné dobrovolné. 

V sobotu 10. února se v Líšni uskutečnila už tradiční ostatková 
veselice. Letos poprvé jí předcházela také Otevřená výtvarná dílna, 
kde si kdokoliv mohl vlastnoručně vyrobit masku do průvodu 
maškar. 

O hudební doprovod v průvodu, na odpolední i večerní zábavě na 
Dělňáku se mimo Ostatkovou muziku Líšeň sobě postarala Dechová 
hudba Šohajka. Nechybělo symbolické zastřelení medvěda před 

zámkem Belcredi ani zakončení ostatkové veselice v podobě tradič-
ního pochovávání basy s průvodem plaček a maškar. Děkujeme rodi-
ně Belcredi za laskavé svolení k využití prostranství před zámkem.
O pořádání ostatků se zasloužily Národopisný soubor Líšňáci, Diva-
dlo Líšeň, sdružení Líšeň sobě a Kulturní centrum Líšeň. 

Denisa Sobolová, Kulturní centrum Líšeň
Foto:  Roman Burián, Jan Spěšný



4 líšeňské noviny

Seniorský klub RÉVA
PROGRAM PRO VEŘEJNOST BŘ

EZ
EN

20
18

KLUBOVÁ SETKÁNÍ  
Místo konání:  Volnočasové centrum KOTLANKA, 
Kotlanova 7, Brno-Líšeň

ČTVRTEK 8. BŘEZNA 2018 od 14.00 hod. 
14.00–17.00 hod.: Velikonoční nápady  
Šití nádherných a snadných dekorací nejen z filcu, např. zajíček, ptáček i obal na 
brýle a jehelníček.

15.00–17.00 hod.: Počítačová poradna 
Lektor Ladislav Škraňka radí s Vašimi počítači, tablety a telefony, vezměte je s sebou. 

16.00–17.00 hod.: Rehabilitační cvičení 
S fyzioterapeutkou Bc. Janou Šperlinkovou. (Pouze pro členy Seniorského klubu Réva.)

ČTVRTEK 15. BŘEZNA 2018 od 14.00 hod. 
14.00–17.00 hod.: Jarní inspirace    
Tvoření z břízových polínek a větviček.  

16.00–17.00 hod.: Rehabilitační cvičení 
Se studenty Fyzioterapie Lékařské fakulty Masarykovy univerzity s individuální 
konzultací. (Pouze pro členy Seniorského klubu Réva.)

ČTVRTEK 22. BŘEZNA 2018 od 14.00 hod. 
14.00–17.00 hod.: Velikonoční dílnička 
Zdobení nejen vajíček metodou falešného patchworku ze stužek a mašlí. 

16.00–17.00 hod.: Rehabilitační cvičení 
S fyzioterapeutkou Bc. Janou Šperlinkovou. (Pouze pro členy Seniorského klubu Réva.)

ČTVRTEK 29. BŘEZNA 2018 od 14.00 hod. 
14.00–16.00 hod.: Zelený čtvrtek 
Velikonoční beseda v klubu. 

Provoz a program Seniorského klubu RÉVA zajišťuje Kulturní cen-
trum Líšeň, příspěvková organizace, Kotlanova 7, Brno-Líšeň. 
Činnost KC Líšeň finančně podporuje městská část Brno-Líšeň. Na 
přípravě programu spolupracujeme s  Rodinným centrem 
Pastelka a Klubem seniorů Brno-Líšeň. Všechny tyto subjekty 
jsou zapojeny do projektu Réva, jehož cílem je poskytovat smyslu-
plné a dostupné volnočasové aktivity pro seniory.  

KONTAKTY A INFORMACE:
Kulturní centrum Líšeň
Volnočasové centrum KOTLANKA, Kotlanova 7, Brno-Líšeň
Silvie Dražanová, tel.: 734 313 653, e-mail: senior.klub@kclisen.cz
Renata Maleňáková, tel.: 731 117 114, e-mail: recepce@kclisen.cz

Vstup je zdarma, není-li uvedeno jinak. Program je přístupný veřejnosti, 
aktivity určené pouze členům Seniorského klubu RÉVA jsou označeny. 
Členství v klubu je bezplatné a přináší další výhody jako například před-
nostní rezervace na vybrané akce, speciální program a případné slevy na 
kurzovném a vstupném v Kulturním centru Líšeň (konkrétní informace 
o sle vách jsou průběžně zveřejňovány na webu a FB profilu KC Líšeň).

V projektu Réva dále můžete navštívit tyto seniorské aktivity:
Klubové setkání Rodinného centra Pastelka, 
Kondiční a klubové aktivity Klubu seniorů Brno-Líšeň.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA www.kclisen.cz

AKCE
ČTVRTEK 15. BŘEZNA 2018, 14.30–17.00 hod. 
NUTRIČNÍ PORADNA 
Jednorázová konzultace o výživě a potravinách se studenty oboru Nutriční 
specialista z Lékařské fakulty Masarykovy univerzity. Možnost rezervace na  
tel.: 734 313 653, e-mailu: senior.klub@kclisen.cz, vstup možný i bez objednání.  
Vstup zdarma.  Místo konání: VC Kotlanka, Kotlanova 7, Brno-Líšeň

STŘEDA 28. BŘEZNA 2018 od 17.00 hod.   
SETKÁNÍ PAMĚTNÍKŮ – LÍŠEŇSKÉ TABLO 
Přijďte, doneste fotografie ze svých školních lavic a společně zkusíme vytvořit 
velké líšeňské tablo! Historii všech líšeňských škol připomene přednáška pana 
prof. RNDr. Radoslava Brzobohatého, CSc. a Národopisný soubor Líšňáček 
s cyklem „Na školu“. Pokud chcete, vezměte s sebou fotky z předválečných, 
válečných a poválečných let. Fotky okopírujeme, nedáte je z ruky a odnesete  
si je domů. Občerstvení zajištěno. Vstup zdarma s fotkami i bez nich. 
Místo konání: LK Dělňák, Klajdovská 28, Brno-Líšeň
Stůl si můžete rezervovat na tel. č. 734 313 653 nebo e-mail: senior.klub@kclisen.cz.

Z kultury

Zaèátek roku patøil 
plesùm

V  prvních dvou měsících v  novém roce 
2018 ovládla líšeňský Dělňák plesová sezona. 
Mezi nimi nechyběl ani tradiční XXII. Líšeň-
ský ples, který proběhl v  sobotu 20. ledna.

O předtančení se zde postarali Lenka a Zdeněk 
Přibylovi, čtyřnásobní mistři ČR ve standard-
ních tancích kategorie Senior I. a čtyřnásobní 
fi nalisté mistrovství světa ve standardních tan-
cích kategorie Senior I. Hudební doprovod byl 
zajištěn v podání kapely KUF Band, dvanácti-
členného orchestru složeného z předních br-
něnských instrumentalistů se zpěváky Měst-
ského divadla Brno Lukášem Vlčkem a Natálií 
Tichánkovou, dále kapely Meteor z Prahy, která 
zahrála klasické písně české pop music 60. let,
a nechyběla ani Cimbálová muzika Líšňáci, 

přední představitelé lidové hudby na Brněnsku. 
Programem návštěvníky provedl moderátor 
Jan Zrzavý. Součástí večera byla také ohnivá 
barmanská show v podání Václava Abrahama, 
bohatá tombola a občerstvení včetně rautu Lí-
šeňské restaurace Potrefená Husa.

Denisa Sobolová, Kulturní centrum Líšeň
Foto Jan Zrzavý 



inzerce

centrum

Drogerie a domácí potřeby

ŘEZNICTVÍ SKLIZENO

www.sklizeno.cz/lisen

Sklizeno v Líšni
(zastávka Masarova)
Masarova 2407/7

 

628 00 Brno-Líšeň
 

lisen@sklizeno.cz
734 752 350
facebook.com/sklizenovlisni

po–pá

 

8.00–19.30

 

so

 

8.00–14.00

Steaky - flank, ball tip, spider, pupek, vysoký či nízký 
roštěnec, T-bone či Florentina steak a mnohem více 
(veškeré maso je možné na objednávku do druhého dne)
 
České vepřové - krkovička bez kosti, kotleta bez kosti, 
panenka, kýta, bůček, žebírka...

Mleté maso na burgery hovězí 170 Kč/kg, 
vepřové 109 Kč/kg

Kuřecí a krůtí maso

Pro maminky na požádání masové příkrmy po porcích. 
Vyberete si masíčko (bio hovězí, hovězí vyzrálé, vepřové) - 
nameleme najemno, zabalíme do vakua - vydrží 10 dní 
čerstvé!

Poctivá tlačenka, voňavé uzené, sekaná, škvarky, sádlo...

LÉKÁRNA MASAROVA
člen sítě MAGISTRA
PO–PÁ 8–18 / SO 8–12 

Vážení přátelé,
máme tu březen, pojďme se seznámit se službami 
a zbožím, které oceníme s přicházejícím jarním ob-
dobím a také velikonočními svátky.
V prodejně DD centrum - drogerie a domácí po-
třeby najdeme nejen řadu účinných úklidových 
prostředků pro pořádný jarní úklid, ale také zá-
kladní potřeby pro zahradničení, jako substráty, 
hnojiva, semínka a další pomocníky pro domácí 
pěstování. 

V Lékárně Masarova dbají na naše zdraví a nabízí 
osvědčené produkty na podporu imunity, při hub-
nutí, při odvykání kouření nebo také pro detoxikaci 
organismu. Ochotně nám poradí a dle jejich motta 
doporučí jen to, co své mamince nebo dětem J.
Ve Sklizenu si můžeme nakoupit opravdové potra-
viny, které ač se to nezdá, pomohou zahnat jarní 
únavu. Vyvážený a pestrý jídelníček je základ, ne 
nadarmo se říká, že imunita je ve střevech. Kvalitní 
maso i vyzrálé, kváskové pečivo, oříšky, semínka, 
cereálie, oleje, jogurty, sýry a mnoho mnoho dal-
šího je tu k mání pro nastartování dobrého trávení.

Na  sport zaměřená prodejna Bikemax zahajuje 
servisní sezónu. Už nyní máme jedinečnou příle-
žitost nechat si profesionály seřídit své kolo, a  to 
i  zakoupené v  jiné prodejně. Tento měsíc navíc 
za akční ceny. Pomohou nám také v případě, že 
nás trápí nepohodlný posed na kole. V jejich ergo-
nomickém studiu najdou řešení, abychom si jízdu 
na kole opravdu užívali. 
Pobavit se v břenu můžeme jít do Restaurace U Fi-
dela, třeba na oblíbený Zelený čtvrtek 29.3. Tímto 
za všechny z LCOS přejeme hezké velikonočních 
svátky a těšíme se na viděnou.

VÝHODNÉ BŘEZNOVÉ CENY
Apo-Ibuprofen 400 mg, 100 tbl 109 Kč
Ibalgin® gel 100 g 127 Kč
Cemio Kamzík 60 cps 329 Kč
Stoptussin sirup 180 ml 109 Kč
Bronchipret tymián a břečťan sirup 99 Kč
Otrivin Menthol 10 ml 99 Kč
MUCOSOLVAN® pro dospělé 98 Kč
Magne B6 Forte 50 tbl 159 Kč
Guttalax 30 ml 119 Kč
VIBOVIT multivit. želatinky 50 ks 119 Kč
Chlorella TOPNATUR 750 tbl 269 Kč

EKOLOGICKÁ A HYPOALERGENNÍ 
DROGERIE WINNI‘S
} hypoalergenní receptura
} aktivní látky z přírodních zdrojů
} šetrné k pokožce i přírodě
} účinná receptura
} bezpečné pro ČOV

Rezervace na tel.: 725 140 090 nebo 
na www.ufidela.cz. 

Děkujeme a těšíme se Vás.

 RESTAUR
AC
E 

u 
f
id
e
l
a

PIZZA OD FIDELA
Italská pizza z 

poctivých surovin, 
pečená v kamenné 

peci provoněné 
dřevem.

BIKEMAX Brno, Masarova 7 
brno@bikemax.cz, 725 651 003
Po-Pá: 9 - 19 h., So: 9 - 14 h.

od 2. 1.
42až

TOTÁLNÍ
VÝPRODEJ

42až %%

Výhodné servisní balíčky

1279,-  1599,-   Kompletní
799,-  999,-   Standardní
399,-  499,-   Základní
více informací na www.bikemax.cz

BEZ
OBJEDNÁNÍ

29.3.2018 
ZELENÝ ČTVRTEK 

SE ZELENÝM 
PIVEM 

V případě hezkého 
počasí venkovní 

grilování a jehněčí 
speciality

8.3.–31.3.2018 
TATARSKÉ BIFTEKY 

Těšit se můžete na různé 
druhy včetně variant pro 

vegetariány.

Rezervace na tel.: 

dřevem.

PŘEJEME
KRÁSNÉ

VELIKONOCE

LÍŠEŇSKÉ 
CENTRUM 
OBCHODU 
A SLUŽEB

Masarova 7 a 9 
Brno-Líšeň
628 00
www.lcos.cz

NOVINKA
VIGANTOLVIT D3, 60 tob. 155 Kč

PRO DOMÁCÍ MAZLÍČKY 
Fypryst 50 mg pipeta, 
pro kočky 89 Kč
Fypryst 67 mg  pipeta, 
pro psy 99 Kč

LÉKÁRNA MASAROVA
TEREZIA

COMPANY
15.3.

12–17 hod

Tantum Verde pastilky 20×3 mg 129 Kč 119 Kč*
Rennie 48 tbl.   117 Kč 109 Kč*
Corega Extra silný – DUOPACK 159 Kč 149 Kč*
Voltaren Emulgel 150 g  269 Kč 258 Kč*
Coldrex MAXGrip 10 sáčků 159 Kč 149 Kč*
Ambrobene sirup 100 ml  75 Kč 69 Kč*
Hlíva ústřičná s rakyt. olejem a houbou Reishi FORTE, 
60 cps. 239 Kč 229 Kč* * c

en
y 

pr
o 

dr
ži

te
le

 
vě

rn
os

tn
íc

h 
ka

re
t 

M
ag

is
tr

a



6 líšeňské noviny

Letní příměstské tábory 2018 – Lesní mateřská školka Zeměkvítek

Na toto léto jsme pro vás připravili řadu 
táborů.

Věk: pro děti do 7 let, cena: 970 Kč.
Najdete nás v malebném prostředí Marián-
ského údolí u Podolí naproti Zukalova mlý-
na. Přijďte nás navštívit a seznámit se blíže 
s prostředím školky a našimi pedagogy. Or-
ganizujeme klub maminek a dětí Zeměpou-
pě s pestrým programem (konkrétní termí-
ny na vyžádání emailem, počet maminek 
s dětmi omezen).
Více informací na FB www.facebook.com/
lesniskolkazemekvitek, www.zemekvitkov.cz, 
email: zemekvitkov@gmail.com,
Telefon: 723 264 589.

Termíny táborů:

9–13. 7.
Zeměkvítkovi luční kamarádi
Zeměkvítek je veselý skřítek a tak není divu, 
že má kamarády na každém kroku... třeba na 
rozkvetlé louce. Pojďte si užít kopu legrace 
s barevnými motýlky, usměvavými beruška-
mi nebo neposednými myškami.

16.–20. 7.
Zeměkvítek zachraňuje lesní zvířátka
Skřítek Zeměkvítek má důležitý úkol. V lese 
řádí zlý loupežník, který nejen, že krade ve-
verkám oříšky, ale dokonce unesl i malé sr-
nečky. Pomůžete skřítkovi zachránit zvířát-
ka a zbavit les zlého bandity?

23.–27. 7.
Zeměkvítkova výprava do indiánské vesni-
ce
Letní výpravy zavedli skřítka Zeměkvítka 
i do indiánské vesnice, kde se můžete naučit 
spoustu užitečných věcí, poslechnout si zají-
mavé pohádky u ohýnku a zažít mnoho leg-
race s malými indiánky a indiánkami, kdo se 
přidá?

30. 7.–3. 8.
Zeměkvítkovo putování s dinosaury 
Další skřítkova výprava nás zavede zpátky 
v čase, kdy po Zemi ještě místo ještěrek cho-
dili velicí dinosauři, a na nebi jsme mohli 
vidět velké pterodaktyly. Kdo by se na tyto 
krásné tvory také chtěl podívat, může se při-
dat do Zeměkvítkovi expedice.

6.–10. 8.
Zeměkvítkův týden s večerníčkem 
Kdo by neměl rád pohádky. A co teprve ve-
černíčka před spinkáním. Skřítek Zeměkví-
tek dostal skvělý nápad, co takhle místo 
chvilky před spaním zažít s  večerníčkem  

celý týden? Večerníček přijede na svém kole 
a s  ním i spousta pohádkových postaviček, 
které se na skřítka i jeho malé kamarády moc 
těší.

13.–17. 8.
Zeměkvítek ve škole kouzel
Skřítek Zeměkvítek si nechce celé prázdniny 
jen hrát, ale také se něčemu naučit, proto se 
rozhodl navštívit školu kouzel, aby se naučil 
různé čáry máry, míchat lektvary, ale také 

užít si s kamarády čaroději spousty čaroděj-
nické zábavy.

19.–24. 8.
Zeměkvítek na hradě plném princů
a princezen
Skřítek Zeměkvítek se dostává na hrad plný 
odvážných princů a krásných princezen. Jis-
tě ho tu čeká jak taneční bál, na který se mu-
sí pořádně vystrojit, tak i boj s hradním pří-
šerákem (jak ale známe našeho skřítka, tak 
se s ním nakonec místo boje skamarádí).

27.–31. 8.
Zeměkvítkova tajuplná zahrada
Zeměkvítkovo poslední prázdninové dobro-
družství končí sice hned za prahem jeho do-
mečku, ale nemusíte se bát, o zábavu nepři-
jdete. Zeměkvítkova tajuplná zahrada skrý-
vá nejedno překvapení.

ZÁPIS DO LMŠ ZEMĚKVÍTEK: Do škol-
ky přijímáme děti 2–6 let po celý rok. 



Stalo se
Oslava Dona Boska
Jako každý rok, i letos jsme pro děti připra-
vili oslavu, jak má být. Poslední lednový 
den totiž každoročně slavíme zakladatele 
salesiánů Dona Boska a letos uběhlo 130 let 
od jeho smrti.
Připravovali jsme se na tento den pečlivě, ce-
lý tým pracoval pod vedením Bětky Divišo-
vé, která vše koordinovala. Na příchozí čeka-

la tři stanoviště zaštítěná osobnostmi salesi-
ánského života. Plnily se zde úkoly, které 
byly odlišeny pro starší a mladší děti. Během 
odpoledne se tedy v různých učebnách stavě-
ly domy, malovalo poslepu, nechyběly ani 
úkoly na trénování paměti. Během plnění 
úkolů se děti také dozvídaly o životě a půso-

bení Dona Boska. Součástí programu byla 
v  klubu VeSPOD volná oratoř, kde si děti 
mohly zahrát i s rodiči různé stolní hry, kalčo 
či kulečník. Připraveno bylo i malé občerst-
vení. A protože byl také den rozdávání vy-
svědčení, tak ten, kdo nám ho přinesl ukázat, 
si mohl zdarma zabruslit na našem kluzišti. 
Věříme, že se všem u nás líbilo a těšíme se na 
další akce s vámi. A nakonec jeden citát od 

Dona Boska: „Návyky, které získáme v mlá-
dí, si s sebou neseme víceméně celý život.“ rl

Jarní tábor v zimě
O jarních prázdninách bojovala v Salesku 
téměř dvacítka sportovně naladěných 
olympioniků, kteří  soutěžili v  různých 
sportovních disciplínách.
První výzvou bylo lyžování. Ale jak lyžovat 
bez sněhu? Poradili jsme si a půjčili lyže do 
tělocvičny. Různé překážky a slalomy jsme 
bravurně zdolávali. Dalším úkolem bylo po-
znat předměty se zavázanýma očima a bosý-
ma nohama. Nebylo vůbec jednoduché po-
znat třeba kolíček na prádlo, badmintonovou 

raketu nebo píšťalku. Byly sice prázdniny, ale 
ani hlavu jsme nenechali zahálet. Čekala nás 
hra s jazykolamy, hra na paměť či vědomost-
ní kvíz z různých odvětví. Dalším olympij-
ským sportem byl curling, bruslení, biatlon 
či základy juda a sebeobrany, které nám při-
šel ukázat lektor Kuba Černý a za to mu patří 
velké díky. Teď se totiž nebudeme bát pádu 
na zem nebo napadení. Už víme, jak útoční-
ka odrazit. 
V polovině týdne jsme se konečně dočkali 
sněhu, a tak jsme vytáhli boby, sáňky, talíře

a lopaty a vyrazili na svah, kde nechyběla 
koulovačka. Mysleli jsme také na ptáčky a vy- 
robili jim lojové koule, které jsme pověsili na 
stromy v okolí. A protože se blížil Valentýn, 
trošku jsme pekli a vyráběli. 
Byl to týden plný sportu, smíchu a radosti
a doufáme, že se brzy sejdeme a podnikneme 
další sportovní akci. Velké díky patří i spolu-
bojovníkům Lenči a Danovi, bez kterých by 
tábor nebyl takovým. Jana Žáková

líšeňské noviny 7

Školství

Jeden z nejstarších líšeňských občanů, 
pan Josef Mynář, 99 let (nar. 25. 9. 1919), 
při lednové volbě prezidenta ČR.

Zápis do ZŠ AKADEMIA
se koná

4. 4. a 23. 4., 15–18 hod.
Rašelinová 9

Chystáme pro vás
Saleskové tábory 2018
Máme ještě volná místa na táborech https://
www.salesko.cz/nase-programy/tabory/. Při 
platbě do 22. 4. 2018 tábor za zvýhodněnou 
cenu. V nabídce jsou příměstské i pobytové, 
pro malé i velké, výtvarné či sportovní.

KLUB RODIČŮ A DĚTÍ
10. 3. Jarní salesková burza
Burza obuvi, oblečení, hraček a potřeb pro 
děti od 1 roku do 15 let. Přihlaste se na recep-
ci Saleska, poplatek za prodejní místo /stůl/ 
činí 50 Kč. Chcete-li nakupovat, zapište si 
termín 10. 3. 16.30–18.00 do diáře a přijďte!
Možnost dát si kávu, čaj, místo pro hraní pro 
děti (herna bez dozoru).

Zveme vás, milé maminky, na Čtvrtkování 
15. 3., 9.30 Jarní věnce (přihlašování od
5. 3.). Čtvrtkování pro vás připravuje Marie 
Tomášová a Klára Simandelová.

21. 3., 16.00 v Mariánském údolí ve spolu-
práci s rodinným centrem Pastelka Vynáše-
ní Moreny – společné loučení se zimou a ví-
tání jara.

25. 3. – PAŠIJE PRO DĚTI od 15.30 ve spor-
tovním sále Saleska.



Kam v Líšni

8 líšeňské noviny

1. 3.–29. 3. Líšeňská pasáž zve na výstavu „Ticho“ účastníků fotokurzů Evy Melo.
1. 3. 14.00–15.00	 Náušnice	pro	každý	den.	15.00–17.00	 Počítačová	poradna.
čtvrtek 16.00–17.00	 Rehabilitační	cvičení. Seniorský klub Réva, Kotlanova 7 (Kotlanka).

3. 3. 19.00 Jak	se	Líšeň	stala	slavnou	aneb	Pravda	o	Napoleonovi
sobota  Líšeňský divadelní spolek Marvánek. DĚLŇÁK, Klajdovská 28. Vstupné 100 Kč.
  Předprodej V cukrárně „U Elišky“, KCL a před představením.

6.	3.	 	 Vystoupení	dětí	k	MDŽ. Klub seniorů. Sál ÚMČ Jírova 2.
úterý

8. 3.	 14.00–17.00	 Velikonoční	nápady.	15.00–17.00			Počítačová	poradna.
čtvrtek 16.00–17.00	 Rehabilitační	cvičení. Seniorský klub Réva, Kotlanova 7 (Kotlanka). 

9. 3. 16.00 Příběhy	líšeňských	pamětníků,	host	Silva	Dražanová.
pátek  Réva (RC Pastelka), farní kavárna kostela sv. Jiljí, Pohankova 18.

10. 3.  Školní ples. ZŠ Novolíšeňská. DĚLŇÁK, Klajdovská 28.
sobota

10. 3. 8.00–8.30 prezentace. Turnaj	ve	stolním	tenisu	neregistrovaných.
sobota  Malý sál sokolovny Belcrediho 27. Pořádá TJ Sokol Líšeň.

10. 3. 16.30–18.00 Jarní	salesková	burza (obuv, oblečení, hračky 1–15 let). Salesko, Kotlanova 13.
sobota

13.	3.	 	 Taneční	zábava. Klub seniorů. DĚLŇÁK, Klajdovská 28.
úterý

15. 3.	 14.00–17.00	 Jarní	inspirace.	16.00–17.00			Rehabilitační	cvičení.
čtvrtek	 14.30–17.00	 Nutriční	poradna. Seniorský klub Réva, Kotlanova 7 (Kotlanka). 

15. 3. 18.00 Vážná	hudba	na	zámku.
čtvrtek  Zámek Belcredi, Pohankova ulice. Vstupné 50 Kč studenti/100 Kč dospělí.

15. 3. 9.30 Čtvrtkování	–	Jarní	věnce. Salesko, Kotlanova 13, Klub rodičů.
čtvrtek

17.	3. 15.00–19.00 Kurz	latinsko-amerických	tanců. DĚLŇÁK, Klajdovská 28. Vstupné 1000 Kč.
sobota

18. 3. 16.00 Divadelní	spolek	Slavkov	u	Brna:	Potopený	zvon.
neděle  Pohádka pro děti 5–8 let. DĚLŇÁK, Klajdovská 28. Vstupné 60 Kč.

20. 3. 10.00–14.00 VII.	ročník	pedagogické	konference	„Učíme	o	Moravě“.
úterý  AKADEMIA, Rašelinová 9.

20.	3.	 	 Volná	zábava. Klub seniorů. Sál ÚMČ Jírova 2.
úterý

21. 3. 16.00 Vynášení Moreny. Mariánské údolí, konečná autobusu 55.
středa  RC Pastelka ve spolupráci se Saleskem. 

21.–23. 3. 8.00 Festival	jeden	svět. DĚLŇÁK, Klajdovská 28.
středa–pátek  Vstupné různé – info www.jedensvet.cz/festival.

22. 3.	 14.00–16.00	Velikonoční	dílnička.	16.00–17.00	Rehabilitační	cvičení.
čtvrtek Seniorský klub Réva, Kotlanova 7 (Kotlanka).

27.	3.	 16.30–18.00	Velikonoční	vystoupení	Gymnázia,	ZŠ	a	MŠ. AKADEMIA, Rašelinová 9.
úterý

23. 3. 16.00 Kniha,	můj	přítel.	Slavíme	den	poezie.
pátek  Réva (RC Pastelka), farní kavárna kostela sv. Jiljí, Pohankova 18.



líšeňské noviny 9

Kam v Líšni
24. 3. 9.00–12.00  Pastelková	dětská	burza. DĚLŇÁK, Klajdovská 28. Pořádá KC Pastelka.
sobota

24. 3. 9.00–12.00 Velikonoční	jarmark. ZŠ Holzova, budova Pohankova 5.
sobota

25. 3. 15.30 Pašije	pro	děti. Salesko, Sportovní sál, Kotlanova 13.
neděle

25. 3. 19.00 Divadlo	Maškara:	Úplně	normální	zázrak. DĚLŇÁK, Klajdovská 28.
neděle

27.	3.	 	 Taneční	zábava. Klub seniorů. DĚLŇÁK, Klajdovská 28.
úterý

28. 3.	 17.00	 Setkání	pamětníků	–	Líšeňské	tablo.	
středa  Seniorský klub Réva. DĚLŇÁK, Klajdovská 28. Vstup zdarma.

29. 3. 14.00–16.00 Zelený	čtvrtek. Seniorský klub Réva, Kotlanova 7 (Kotlanka).
čtvrtek

29. 3. 19.00 Mše svatá. Kostel sv. Jiljí, nám. Karla IV. 18.00   Mše svatá. Salesko, Kotlanova 13.
Zelený čtvrtek 

30. 3.	 15.00	 Velkopáteční	obřady. Kostel sv. Jiljí, nám. Karla IV. 
Velký pátek 15.00	 Velkopáteční	obřady. Salesko, Kotlanova 13.

31. 3.	 20.00	 Velikonoční	vigilie. Kostel sv. Jiljí, nám. Karla IV. 
Bílá sobota

31. 3. 14.00–18.00 Velikonoce	na	Dělňáku. Rukodělné dílny pro děti i dospělé.
sobota   Na závěr Líšeňský divadelní spolek Marvánek. DĚLŇÁK, Klajdovská 28. Vstupné dobrovolné. 

1. 4.	 5.00	 Velikonoční	vigilie. Salesko, Kotlanova 13.
neděle

1. 4. 7.00,	10.00,	18.00	 Slavnost	Zmrtvýchvstání	Páně.	Mše sv. Kostel sv. Jiljí, nám. Karla IV. 
neděle 8.30 Mše sv. Salesko, Kotlanova 13.

2. 4.	 7.00,	10.00	 Mše	sv. Kostel sv. Jiljí, nám. Karla IV. 8.30 Mše sv. Salesko, Kotlanova 13.
pondělí

Líšeň tančila s LOSem, už podruhé!

Pokud jste procházeli v sobotu 27. ledna ko-
lem Dělňáku na Klajdovské, museli jste ho 

vidět. Líšeňský občanský spolek, kterému Líš-
ňáci neřeknou jinak než LOS, uspořádal ve spo-
lupráci s Kulturním centrem Líšeň druhý roč-
ník oblíbeného plesu.

A jaký byl? 
„Každý ročník je něčím jedinečný 

a jinak tomu nebylo ani letos,“ konsta-
tuje Martin Příborský, který je předse-
dou Líšeňského občanského spolku. 
,,Kromě tradičních prvků, které k ple-
sům patří chceme vždy přinést i něco 
navíc. Proto jsme přišli s podtitulem 
večer v Las Vegas. Hosté si mohli za-
hrát hry jako ve skutečném kasinu. Je-
nom s tím rozdílem, že hráli bez peněz 
a bez hazardu. Výhrou jim byl dobrý 
pocit ze hry a krásné ceny, které jsme 
připravili pro nejlepší hráče,“ dodává 
Martin Příborský. 

A jak to celé začalo? Již tradičně organizá-
toři vítali hosty se skleničkou šumivého sektu 
a zdvořilým podáním ruky. Na uvítanou nově 
příchozích se vypilo úctyhodných 36 lahví sek-
tu. Novinkou oproti loňskému ročníku byl 
bohatý raut, který zajišťovala známá líšeňská 

restaurace Potrefená husa. „Přestože jsme při-
pravili kolem 50 porcí jídla navíc, museli jsme 
v průběhu plesu dodělávat další,“ usmívá se ma-
jitel Líšeňské husy, pan Eduard Toncr, který měl 
celý catering na starosti. Návštěvníci, kteří se 
rozhodli zakončit večeři sladkou tečkou, si 

mohli dát francouzské palačinky nebo 
výběrovou kávu z rukou známého ba-
risty Alfreda Hawleho. A abychom ne-
zůstali jenom u jídla, tanečníky na 
parketu doprovázela hudební skupina 
SW band společně s taneční školou 
Danza, která si vzala na starost před-
tančení. Tombola, která překypovala 
cenami, plný bar dobrého pití a hlavně 
úsměvy spokojených hostů byly pří-
jemnou tečkou celého večera. III. roč-
ník LOSího plesu je už teď stanovený 
na 23. 2. 2019. Jste srdečně zváni. 

Kryštof Látal, člen spolku LOS



10 líšeňské noviny

Školství

ZŠ Holzova

ZŠ Masarova

Když při učení mrzne…
To, že bruslení v zimě není jen skvělou alternativou ke klasickému 

tělocviku, si mohli vyzkoušet žáci ze 4. A a 4. B na ZŠ Masarova na 
vlastní brusle.

Paní učitelky se rozhodly, že jsou děti natolik zdatní bruslaři, že 
si mohou na ledě procvičit nejen samotný sport, ale i český jazyk. Děti 
měly za úkol v šesti týmech nasbírat karty s vyjmenovanými slovy 
a seřadit je tak, jak jdou za sebou.

Další z úkolů bylo opakování slovních druhů, kdy vyjížděli na led 
bruslaři jednotlivě a vyhledávali kartičky se slovy podle slovních 
druhů. Nakonec čekala na sportovce štafeta v týmech. Podle pozitiv-
ních reakcí se vyučování na ledě moc povedlo.

Mgr. Kateřina Aulehlová, Mgr. Marcela Šimecká

Školní speciální pedagog na ZŠ Holzova
Díky projektu podporovaného Evropskou unií – Šablony, došlo 

na naší škole k rozšíření pedagogického sboru o speciálního pedago-
ga na celý úvazek. Školní speciální pedagog je tak na naší škole od září 
2017 součástí školního poradenského pracoviště (ŠPP), společně s vý-
chovnými poradci a metodikem prevence. Smyslem poradenských 
služeb v prostředí školy je poskytovat včas a neodkladně pomoc dě-
tem, které ji právě potřebují. Školní speciální pedagog může stejně 
dobře sloužit ve prospěch žáků se speciálními vzdělávacími potřeba-
mi, tak u žáků nadaných, u žáků s přechodnými obtížemi, případně 
u dětí cizinců.

Školní speciální pedagog nenahrazuje služby pedagogicko-psy-
chologické poradny, ale doplňuje je přímo na půdě školy. To se na naší 
škole velmi osvědčuje, neboť děti mohou být při problémech v učení 
ihned diagnostikovány přímo ve škole. Právě pomocí diagnostiky se 
odhalí oslabené oblasti, na kterých je možno začít pracovat a dítěti se 
díky tomu dostává pomoci mnohem dříve. Oslabené sluchové či zra-
kové vnímání je velmi často příčinou problémů se čtením a psaním. 
Jestliže se již na počátku první třídy objevují potíže se čtením, je na 
místě zjišťovat, zda dítě zvládá rozklad slova na slabiky, počáteční  
a konečnou hlásku, rozklad slova na hlásky, neboť toto jsou etapy, 

Teplákový den
V úterý 16. ledna se na naší škole pořádal „Teplákový den“. Škol-

ní parlament Masařky vyzval nejen všechny spolužáky, ale i pedago-
gy, aby si úterní vyučování užili v pohodlném outfitu. Teplákový den 
začal pro všechny zúčastněné rozcvičkou, která se odehrála za hu-
debního doprovodu skupiny Nightwork a jejich hitu Tepláky.

Poté členové parlamentu ocenili každého kamaráda, paní učitel-
ku nebo pana učitele sladkou odměnou.

Děkujeme všem, kteří neváhali, vyrazili do lednového dne v tep-
lácích, a přispěli tak k celkové výborné atmosféře úterního vyučo- 
vání.

Mgr. Kateřina Aulehlová

které čtení předcházejí a pro samotné čtení jsou velmi důležité. Ne-
dílnou součástí práce školního speciálního pedagoga je práce neje-
nom s dítětem, ale také s rodiči dítěte. Ti mají možnost konzultace, 
během které jsou vybaveni potřebnými informacemi, případně ma-
teriály na procvičování oslabených percepcí. V případě větších obtíží, 
a pokud rodiče souhlasí, začne s dítětem pracovat školní speciální 
pedagog. Děti tak mohou být zařazeny do reedukační péče ještě dří-
ve, než jsou vůbec diagnostikovány v  poradně. V  tom spatřujeme 
jednu z největších výhod tohoto projektu.

Školní speciální pedagog zajišťuje také předmět speciálně peda-
gogické péče, který doporučuje poradna a který je zaměřený na posí-
lení těch oblastí, které má žák v důsledku speciálních vzdělávacích 
potřeb oslabené. 

V rámci projektu probíhá ve škole také logopedická péče o vybra-
né děti. Logopedická intervence na naší škole nachází uplatnění jak 
na 1. tak na 2. stupni. Snad se nám díky tomuto projektu podařilo 
zvýšit kvalitu poskytovaných služeb. Naším cílem je, aby reedukační 
péče měla pozitivní dopad na žáka, posílila nejen oslabené oblasti, ale 
umožnila také zažít pocit úspěchu a rozvinout potenciál každého dí-
těte naplno.

Mgr. Zuzana Velebová

Vážení rodiče předškoláků z našich mateřských školek. Zveme Vás na setkání se zástupci líšeňských základních škol.
Dne: 7. 3. 2018 v 17.00 hod.

ve velkém zasedacím sále na ÚMČ Brno-Líšeň, Jírova 2.
Dozvíte se zde vše potřebné k zápisům do ZŠ, termíny dnů otevřených dveří a odpovědi na Vaše případné dotazy.
Bližší informace o jednotlivých základních školách naleznete na jejich webových stránkách:
www.zshornikova.cz, www.zsnovolisenska.cz, www.zsmasarova.cz, www.zsholzova.cz 

Setkání zástupců líšeňských základních škol s rodiči předškoláků



líšeňské noviny 11

ZŠ Novolíšeňská

Školství

ZŠ Horníkova

Sportovní den na sněhu
V pondělí 22. 1. 2018 se žáci ZŠ Novolíšeňské z prvních a druhých 

tříd zúčastnili sportovního dne na tenisových kurtech pana Judy. Ten 
pro ně připravil lehčí i náročnější překážky na sněhu. Děti musely 
ukázat svoji obratnost proběhnutím klikatých cestiček a také před-
vést, jak jsou dobré v hodu míčkem na cíl. To vše v co nejkratším čase. 
Mráz dětem zdolání této trasy neulehčil, přesto na nich byla vidět 
jejich odhodlanost a radost z účasti v soutěži. 

Nikol Kučerová

Horníkové se vede a angličtina jede
Při otevření našich webových stránek www.zshornikova.cz, mů-

žete vidět krátké aktuality ze života školy. Řada z nich se věnuje  
i angličtině.

Ze všech si dovolím jen krátkou zmínku o zkouškách Cambridge 
English. Ty jsou mezinárodně uznávaným systémem zkoušek. Mo-
hou zastoupit maturitu, univerzity a zaměstnavatelé je používají jako 
přesné měřítko jazykové úrovně. Jelikož si naše škola uvědomuje 
důležitost jazykové vybavenosti studentů, stali jsme se partnerskou 
školou certifikovaného zkouškového centra PARK.

Toto partnerství umožňuje našim studentům skládat zkoušky 
i zkoušky nanečisto levněji a v prostorách naší školy.

Mgr. Hana Sikorová

Dny otevřených dveří
Zájemci mohou ve dnech od 2. do 5. dubna navštívit dny otevře-

ných dveří na naší škole.
V pondělí, středu a čtvrtek v 9.00, 10.00 a 11.00.
V úterý pak ve 14.00 a 15.00 na vás bude ve vestibulu školy čekat 

zasvěcený průvodce. Budete mít možnost se zeptat na všechny infor-
mace, které vás zajímají a prohlédnout si prostory školy.

Připomínáme, že od září 2018 opět otevíráme 1. a 6. výběrovou 
třídu s rozšířenou výukou matematiky a angličtiny.

Blíže na našem webu
www.zshornikova.cz.



12 líšeňské noviny

Žáci Křesťanské ZŠ a MŠ J. Husa vyhráli se svou básní o Martině 
Sáblíkové a obrázkem Jaromíra Jágra lístky na brněnský Olympijský 
festival, který vznikl k  příležitosti ZOH 2018 v  Pchjongčchangu. 
Mohli si tedy užít olympiádu na svou vlastní kůži. V olympijském 
parku se vžili do role špičkových sportovců. Vyzkoušeli si bruslení, 
lední hokej, curling, biatlon a další sporty. K dispozici jim byl sko-

Zápis prvňáčků na ZŠ Novolíšeňská
Termín:  6.4.2018 13.00 – 18.00 hod.

7.4.2018         9.00 – 12.00 hod.                                                             

Co Vám můžeme nabídnout ?
• přátelskou atmosféru
• edukativně stimulační skupinky – příprava dětí na školu

(spolupracujeme s mateřskými školami v Líšni)
• logopedii – pro děti s vadami řeči
• výuku anglického jazyka již od 1.ročníku,

výuku 2. cizího jazyka od 8. roč. (Nj, Rj)
• rozšířenou výuku informatiky od 5. ročníku
• zapojení dětí do programu Sportem ke zdraví (1.st. - sportovní kroužky zaměřené

na pohybový rozvoj dítěte, 2.st. - zaměření na volejbal a kopanou)
• individuální péči pro děti se specifickými poruchami učení
• činnost Školního poradenského pracoviště, školního psychologa a speciálního pedagoga

(konzultace, rady rodičům i dětem)
• v hodinách netradiční formy výuky (prvky z projektů Dalton, 

Začít spolu, Zdravá škola, práce dětí ve skupinách, projektové vyučování)
• dvě moderně zařízené počítačové učebny s výukovými programy
• kvalitně vybavené učebny s 16 interaktivními tabulemi
• školní knihovnu s přístupem na internet
• o přestávkách možnost hraní stolního tenisu, využití horolezecké stěny, ribstolů, 

šplhadel, herních, výtvarných a čtenářských koutků před třídami
• výjezdy na školy v přírodě, lyžařské kurzy, poznávací výlety, výukové programy
• provoz školní družiny denně od 6.00 do 17.00 hodin

sportování, výlety, keramika, netradiční zájmové činnosti
• zájmové kroužky: jazykové, fyzikální, výtvarný, tělovýchovný, sborový zpěv, keramika,
hra na flétnu, ruční práce, informatika, od 3. třídy volejbalová přípravka, taneční, aerobic...

                      K zápisu uvítáme děti narozené od 1.9.2011 do 31.8.2012 a starší.                  
         Rodiče přinesou: vyplněnou žádost o přijetí, kartičku zdravotní pojišťovny, 

             rodný list dítěte, občanský průkaz zákonného zástupce, pokud mělo dítě odklad -
           vyrozumění o odkladu, doklad o trvalém pobytu, pokud se liší od pobytu 
                                                        zákonného zástupce .
Při zápisu u dětí zjišťujeme hravou formou jejich sociální vývoj, úroveň zrakového a sluchového vnímání, pravolevou a prostorovou
                                orientaci, matematické představy, výslovnost, práceschopnost a sebeobslužné činnosti.

             DNY  OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ: 3.4. – 5.4.2018 (dopolední hodiny)
     Rodiče mají možnost si v doprovodu paní učitelky prohlédnout školu - každou celou hodinu.

Na všechny se těší kolektiv učitelů, který se snaží,
aby se děti naučily co  nejvíce, byly spokojené a veselé.

                    ZŠ Novolíšeňská 10, Brno • www.zsnovolisenska.cz • tel. 515919715, 725 171 835
                                                    • e-mail: skola@zsnovolisenska.cz

ŽIvot - RAdost - FAntazie

kanský můstek, snowpark a ledová dráha. Nejen, že si mohli pořádně 
zasportovat, ale také se zde setkali s olympijským sportovcem Pavlem 
Churavým, závodníkem severské kombinace.

Chcete-li se o aktivitách naší školy dozvědět více, můžete se po-
dívat na naše webové stránky www.krestanskaskola.cz.

Zápis do 1. tříd bude probíhat 16. dubna 2018 ve 14–17 hod.

Křesťanská ZŠ a MŠ J. Husa na Olympijském festivalu



líšeňské noviny 13

předprodeje: partneři:

BŘEZEN 2018

DĚLŇÁK, KOTLANKA 
a další rozkvétající místa v okolí…

Změna programu vyhrazena! Činnost Kulturního 
centra Líšeň finančně podporuje městská část Brno-Líšeň.

www.kclisen.cz  

Kulturní centrum Líšeň, příspěvková organizace

tel: 544 210 182, mobil 731 117 114, 
e-mail: recepce@kclisen.cz    kulturnicentrumlisen

DIVADELNÍ SPOLEK SLAVKOV U BRNA: 
POTOPENÝ ZVON
Pohádka, ve které nechybí Honza, hastrman, čerti ani 
kašpárek pro děti ve věku od 5 do 8 let.
KAM JDU: Líšeňský kulturák DĚLŇÁK, Klajdovská 28

NEDĚLE 18. BŘEZNA 
od 16.00 hod.

KDY
JDU

Vstupné: 60 Kč

VELIKONOCE NA DĚLŇÁKU
Pletení pomlázek, zdobení vajíček, rukodělné dílny 
pro děti i dospělé. K tomu velikonoční dobroty 
a na závěr představení Líšeňského ochotnického 
divadelního spolku Marvánek.
KAM JDU: Líšeňský kulturák DĚLŇÁK, Klajdovská 28

SOBOTA 31. BŘEZNA 
14.00–18.00 hod.

KDY
JDU

Vstupné dobrovolné

KURZ LATINSKO-AMERICKÝCH TANCŮ
Kurz je určen pro začátečníky i velmi mírně pokročilé 
taneční páry. Jednoduchou formou se naučíte tančit 
základní společenské latinsko-americké tance, jako 
jsou samba, cha-cha, rumba, jive a určitě i něco navíc. 
Přestávku provoní káva a sladké pochoutky. Kapacita 
kurzu, který pořádá TS Stabil, je omezena.
KAM JDU: Líšeňský kulturák DĚLŇÁK, Klajdovská 28

SOBOTA 17. BŘEZNA
15.00–19.00 hod.

KDY
JDU

Cena: 1 000 Kč/pár

FESTIVAL JEDEN SVĚT
Festival dokumentárních filmů o lidských právech.
KAM JDU: Líšeňský kulturák DĚLŇÁK, Klajdovská 28

STŘEDA – PÁTEK 
21. – 23. BŘEZNA 

od 8.00 hod.

KDY
JDU

Vstupné: různé, info je na 
www.jedensvet.cz/festival/

PASTELKOVÁ DĚTSKÁ BURZA
Prodej dětského oblečení pro děti ve věku 0–15 let. 
Registrace pro prodávající od pondělí 5. března na 
www.pastelka.net.
KAM JDU: Líšeňský kulturák DĚLŇÁK, Klajdovská 28

SOBOTA 24. BŘEZNA 
9.00–12.00 hod.

KDY
JDU

Vstup zdarma

DIVADLO MAŠKARA:  
ÚPLNĚ NORMÁLNÍ ZÁZRAK
Snová komedie o tom, jak to dopadne, když si dospělí 
hrají na pohádku. Realita a fantazie.
KAM JDU: Líšeňský kulturák DĚLŇÁK, Klajdovská 28

Vstupné: 100 Kč NEDĚLE 25. BŘEZNA 
od 19.00 hod.

KDY
JDU

VÁŽNÁ HUDBA NA ZÁMKU
Vážná hudba na zámku Belcredi je společný projekt 
Kulturního centra Líšeň, Hudební fakulty JAMU 
a Konzervatoře Brno. Cyklus 7 koncertů se koná 
od října 2017 do dubna 2018.
KAM JDU: Zámek Belcredi, Pohankova ulice, Brno-Líšeň

ČTVRTEK 15. BŘEZNA 
od 18.00 hod. 

KDY
JDU

Vstupné: 
50 Kč (studenti a senioři) 
100 Kč (dospělí) 



n ELEKTRIKÁŘ: montáž, opravy, revize – vč. so a ne. Tel.: 777 019 667.

n MONTÁŽE A OPRAVY SPOLEČNÝCH A INDIVIDUÁLNÍCH TV 
ANTÉN, SATELITŮ A TV ROZVODŮ, MĚŘENÍ TV, SAT SIGNÁLŮ, 
DODÁVKY NA KLÍČ. Kučka-Menčik, Popelákova 21, Líšeň. 
Tel. 602 536 866, 603 443 626, e-mail: frantisek.kucka@volny.cz.

n Vyměním rekonstruovaný byt 1+kk ve II. patře v domě bez výtahu 
za jiný rekonstruovaný byt, také v domě bez výtahu, nejlépe přízemní, 
v rámci čtvrti Líšeň. T. 777 607 472, mail: jartl@email.cz.

n Med od VČELAŘKY, 150 Kč – 950 g, Líšeň, Strnadova 10, telefon 
608 967 345, www.drapelova.cz.

n KUCHYŇSKÉ LINKY A VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ, dvířka, skříňky 
a pracovní desky na míru. www.vrbakuchyne.cz. Vrba 603 438 707.

n Malířské a natěračské práce. Cena dle dohody. Tel.: 736 661 644.

n BYTOVÁ JÁDRA, KOUPELNY, INTERIÉRY NA KLÍČ. Práce ob-
kladačské, zednické, sádrokartonářské, instalatérské. Osobní pří-
stup. Tel. 777 141 165, 773 518 654 nonstop.

n OPRAVY TELEVIZORŮ, LCD monitorů, Hi-Fi věží a jiné domácí 
elektroniky. Rychle, levně a kdykoliv. Ing. Miloslav Hánečka, 
Herbenova 8, Stará Líšeň. Tel.: 544 217 106, mob.: 723 624 643.

n MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, radiátorů, oken, rýn, 
střech, fasád., ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPETOVÁNÍ, 606 469 316, 
547 225 340, www.maliribrno-horak.cz, platba hotově = SLEVA 250 Kč

n Hledám byt v Židenicích. T: 739 412 722.

REKONSTRUKCE 
bytových jader, 

koupelen a topení 

Poradenství, návrh, 
realizace na klíč

+420 513 034 551            +420 704 458 187            info@tzbcentrum.cz

www.tzbcentrum.cz

inzerce

n Sháníme chatu či chalupu, i mimo Brno. T: 732 244 460.

n Pro babičku hledáme menší byt 1+kk nebo 2+kk v Brně. 
Hotovost. Tel.: 739 586 722.

n Mladá rodina koupí byt 3+1 a větší na Vinohradech. 
Cenu respektujeme. Prosím, nabídněte! T: 602 185 147.

n Hledáme chalupu nebo chatu k odpočinku do 50 km od Brna. 
Tel.: 602 102 038.

n Cykloservis, Zikova 34 (výměník), po–čt od 13 h. Tel.: 603 320 332.
n ZAHRADNICTVÍ Juliánov, Bělohorská 102. Otevíráme venkovní zahra-

du s velkým výběrem okrasných dřevin a trvalek. Přijďte se podívat.

n Knihkupectví Ryšavý, Táborská 30, slevy knih, www.rysavy.cz, t. 775 368 748.

Domácí zabijačku 9.–10. 3. 2018
pořádá SK Slatina, areál SK Slatina – pivnice na Spartaku (vchod z ul. Tuřanka 1, Brno-Slatina)

pátek 9. 3. od 10.00 do 20.00 hod. zažijete atmosféru výroby domácí zabijačky, prodej 

sobota 10. 3. od 8.00 do vyprodání prodej pochutin ze zabijačky: tlačenka, jitrnice,
jelita, škvarky, sádlo, ovar, polévka černá (do vlastních nádob), uzená slanina, uzený bok,
uzená krkovice, maďarská klobása, šunková klobása



inzerce

tel.: 544  210 118
mobil: 603 486 467

info@lekhornik.cz

LÉKÁRNA POD KLAJDOVKOU

Dovoz inkont inenèních pomùcek

domluvíme se
na termínu

dodání

rozvezeme
po Líšni a okolí

zdarma

dodáme 
diskrétnì

JARNÍ DE TOX
Chlorella 780 tablet – 275 Kè, Aloe 1 litr 1+1 zdarma, 

výbìr detoxikaèních èajù 

Prode j  nápo jù  „U pavouka“
Velký výběr alko a nealko nápojů. Stáčená vína, značková a ročníková.

Na objednávku sudové pivo od 10 litrů.
Zaveden prodej pivních speciálů a Pivrncovy kosmetiky.
Trnkova 15, Stará Líšeň, tel.: 728 245 932 v otevírací době

Po–Čt 14–20 hod., Pá–So 9–12 a 14–20 hod.
Od 1. 1. 2016: Ne – zavřeno.

líšeňské noviny 15

Útulná kavárna s výbìrovou èerstvì praženou kávou
Doubleshot a skvìlými dezerty

Nejsme jen zdravá výživa jsme
VEGA SHOP & COFFEE

Adresa:
Bednaříkova	1b	(naproti	Alberta)

Termíny přednášek a besed:
6.	3.	–	Alchymie	ekopraní	s	Natašou	Foltánovou	
Duben	–	Ekologická	a	bezobalová	domácnost

Sledujte	náš	FB	a	neunikne	vám	žádná	naše	AKCE
www.facebook/vegabrno

Je dobré znát cenu své nemovitosti .

Vypracuji Vám odhad prodejní ceny
 Vaší nemovitosti  

 ZDARMA 
 Volejte: 777 895 878

nebo si o něj napište na: r.orel@seznam.cz
www.romanorel.cz

Vypracuji Vám odhad prodejní ceny
 Vaší nemovitosti  

nebo si o něj napište na: 

inz_Brno_Krenova_88x135_Lisen.indd   1 14/02/2018   13:52



Líšeňské noviny, vydává Statutární město Brno – Městská část Brno-Líšeň, 628 00 Brno, Jírova 2, tel.: 544 424 811, http//www.brno-lisen.cz. Příjem příspěvků: Ing. Irena Sehnalová, e-mail: sehnalova@brno-lisen. cz, tel.: 544 424 814. 
Odpovědný redaktor: Jiří Prodělal, e-mail: info@settronic.cz, tel.: 548 538 528, 603 588 971. Předseda redakční rady: Mgr. Břetislav Štefan. Členové: Mgr. Ing. Eliška Vondráčková, Renata Lorencová, Petr Štědronský, Mgr. Ondřej Hýsek, PhDr. Miloš 
Freiberg, Veronika Hradová, Jan Spěšný, Mgr. Tereza Vašíčková, Ing. Eva Svobodová, Ing. Jaromír Talpa, Kryštof Látal. Výroba: Tiskárna Settronic, Bubeníčkova 30, 615 00 Brno. Náklad 11 000 ks. Uzávěrka dubnového čísla je 12. 3. 2018. 
Registrováno pod MK ČR 12216. Distribuce: Česká pošta, s.p., Brno. Za obsah inzerce a jednotlivých článků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje právo na jejich úpravu. Informace o inzerci: tel.: 603 588 964, mail: info@settronic.cz.

Sport

Přátelské fotbalové utkání ženského týmu

V neděli 4. 2. 2018 sehrál tým žen SK 
Líšeň přátelské utkání proti družstvu 

Dukla Praha. V době chřipkové epidemie 
se bohužel líšeňské holky nesešly ve své 
nejsilnější sestavě. Pro nemoc chyběly na-
příklad Houšťová, Kúkolová, Skálová, Fu-
xová, Pitharasova, Šperková, Šimková, což 
jsou většinou děvčata která nastupují 
v základní sestavě. 

Příležitost tedy dostaly a do utkání na-
stoupily ty holky, které byly zdravé. 

Utkání se silným soupeřem jsme 
zvládli se ctí. Hosté si vytvořili více příle-

Utkání mužstev SK Líšeň 
na domácím hřišti v měsíci 
březnu 2018
So 17. 3. 10.00/12.15
dorost U 19/17 – Zbrojovka Brno 2. liga
Ne 18. 3. 10.00/12.00
dorost U 18/16 – Svratka Brno divize
So 24. 3. 10.00/11.45
žáci U 15/14 – Hodonín hř. Podolí divize
 10.00
juniorky – Zbrojovka Brno 2. liga
 15.00
muži A – Mohelnice MSFL
Ne 25. 3. 10.00/10.00
žáci U 13/12 – Kroměříž hř. Podolí 1. liga
 12.45
muži B – Kunštát 1A tř.
 15.00
muži C – Řečkovice městský přebor
So 31. 3. 10.00/11.45
žáci U15/14 – Vyškov hř. Podolí divize
 10.00/12.15
dorost U19/17 – Jihlava 2. liga
Ne 1. 4. 10.00/12.00
dorost U 18/16 – Jihlava B divize

Koupaliště u Pernikářova mlýna bylo 
u místa nástupu na autobus č. 55. Říkalo se mu 
„U čičáka“. Kromě koupání jsme sem chodili 
jako kluci „na čumendu“. Dřevěné převlékací 
kabiny byly od Říčky zezadu plné vytlučených 
suků a provrtaných děr. Facek, co jsme tam 
dostali, bych se nedopočítal. Koupaliště bylo 
později ve špatném stavu a před rokem 1968 
bylo zrušeno. To už ale byly rybníky. Koupa-
liště bylo zavezeno komunálním odpadem! Po 
následném prosaku a kontaminaci spodních 
vod muselo být odbagrováno. I toto se dělo.

Asi půl kilometru pod smyčkou autobusu 
je mlýn Svobodův (je to shoda jmen s hořej-
ším mlýnem Svobodovým), někdy též mlýn 
Truksův. Měli jsme v něm krátce improvizo-
vanou pstruží líheň, než byla postavena ta pod 
Hádkem. Na rybníku u Zukalova mlýna, kte-
rý dnes prochází rekonstrukcí, začal náš poz-
dější úspěšný odchov ostroretky stěhovavé. 
Dále Říčka teče Podolím, Bedřichovicemi, 
Šlapanicemi a je paradoxně místními vedená 
jako Zlatý potok. Vlévá se za Měnínem do Li-
tavy (Cézavy).

Nyní pohled na Říčku z hlediska ryb, ry-
baření a hospodaření na ní. Říčka dříve byla 
plná vody, podemletých břehů a hlubokých 
tůní s hojností tečkovaných krasavců – pstru-
hů potočních. Dnes bohužel všechno toto 
chybí. Říčka je zanesená, zabahněná, hluboké 
tůně nenajdete. Pstruzi tak ztratili podmínky 
pro přirozenou reprodukci, ke které potřebují 
kamenito-písčité dno a dostatečný průtok 

žitostí ke skórování. Postupem času se proje-
vovala i vyšší herní kvalita. Jedinou branku 
utkání si však naše děvčata dala sama. Při 
obětavém obranném zákroku Terky Porčové 
se míč nešťastně odrazil do naší sítě. 

SK Líšeň – Dukla Praha 0:1, pol. 0:0

Sestava Líšně: Mičínová, Weidenhöferová, 
Čelková, Hrabaňová, Čeketová, Porčová, 
Langová, Hájková Tereza, Tomanová, Hájko-
vá Eva, Helleportová.

Pavel Kúkol ml., trenér

Říčka a její údolí (pokračování z minulého čísla)

vody. Troufám si tvrdit, 
že dříve byl průtok vo- 
dy minimálně trojnásob-
ný. Kdysi vodní plocha 
všech nyní zaniklých ná-
honů na mlýny, by vyda-
la za polovinu vodní plo-
chy všech dnešních ná-
drží na  Říčce. Pstruha 
intenzivně vysazujeme, 
potočáka 2.500 ks ročně, 
dále pstruha duhového 
a sivena amerického, 
převážně do pstruho-
vých nádrží. Za součas-
ného stavu vody v Říčce by se v ní neudrželi. 
Navíc se stávají snadnou kořistí několika pá- 
rů zde hnízdících volavek. Pstruží líheň je 
schopna vyprodukovat velké množství plůd-
ku pstruha potočního a ostroretky. Problém 
je, že tyto ryby nejsme schopni odchovat do 
větších velikostí (cca 10 cm) a o drobounký 
plůdek, pro jeho zranitelnost, ostatní spolky 
Rybářského svazu, nemají zájem. Plůdek vy-
sazujeme pro naši potřebu do chovných poto-
ků na  Malé Říčce a po dvou letech slovíme 
el. agregátem pro lovný revír.

Sportovní lov pstruha na udici se tak pře-
vážně soustředil na pstruhové rybníky. V sou-
časnosti už jen vzpomínáme na ty krásné za-
hájené (16. 4.), kdy jsme se sešli na Muchově 
boudě. Ten den jsme tam byli všichni. Chataři 
od Mušky Laďa Procházka a Franta Váp zaha-

jovali svátečně po dlouhá léta. Jeden ve fraku, 
druhý smoking, na hlavě buřinku a cylindr, 
motýlka, bílé košile a rukavičky. V ruce prut. 
Vidět ty dva, to byl zážitek. Jindy jsme zase 
před zahájenou vysadili velké pstruhy. Všich-
ni jsme byli odchytáni, jen pan Kebrle nic. 
Rozmrzelý se fotil s námi a pózoval s vypůjče-
ným pstruhem. Seděli jsme už dávno na Muš-
ce u piva, pan Kebrle bez nálady. Podívám se 
významně na hodinky, dávám mu svoji třpyt-
ku a říkám, že teď je jejich doba! Když myslíš? 
Zvedá se od stolu a za pět minut je zpět s půl-
metrovým pstruhem. Zářil štěstím, jako 
Venclovský, když přeplaval kanál La Manche. 
Takové bývaly zahájené. Pan Kebrle psal 
dlouhá léta rybářskou kroniku a byl známým 
líšeňským básníkem. Theodor Vaněk
Pokračování v příštím čísle.


